
STUDIUM V ZAHRANIČÍ – ÚVOD 

 

Tato sekce je především souhrn zdrojů informací pro ty, kteří přemýšlejí o studiu na vysokých 

školách v zahraničí a rádi by se dozvěděli více. Postupem času hodláme přidávat více 

informací a profilů a – pokud to bude možné – pomáhat i jiným způsobem. 

 

Proč bys ale vůbec měl přemýšlet o studiu v zahraničí? 

Důvodů je samozřejmě nespočet. Kvalita studia může být neporovnatelná (i když to vždy 

záleží na dané univerzitě a oboru a jistě se najde plno zahraničních škol, které by za to vlastně 

ani nestály). Ne všechny univerzity jsou nakloněné „erasmáckým“ pobytům a semestrální 

pobyt nemusí být možný nebo výměnným studentům nenabídnou žádné zajímavější 

předměty. Samotné studium může být velice odlišné od českého. Například ve Velké Británii 

je daleko více kladen důraz na nezávislé uvažování, schopnost vytvořit si vlastní názor, spojit 

si všechny souvislosti a svůj nápad pak předat ve formě srozumitelné a strukturované, 

nicméně originální eseje. Ústních zkoušek mnoho nenajdete, vše je navíc hodnoceno 

anonymně a minimálně dvěma hodnotiteli, aby byl proces co nejférovější. 

Jde ale o mnoho více než jen studium – o obrovské mimoškolní možnosti, které zahraniční 

univerzity nabízejí, o získání skvělých jazykových dovedností, o poznání zcela nových 

způsobů pohledu na problémy a probíraná témata ve velmi mezinárodní komunitě. A také 

o možnosti pracovat a být vyučován nejlepšími odborníky v daném předmětu a o možnostech 

po studiu. 

 

Studium se ale liší stát od státu a obor od oboru. Abychom shrnuli a předali nějak naše vlastní 

zkušenosti, v dalších sekcích najdete jak stručné informace o studiu v některých zemích 

(a relevantní odkazy na další zdroje), ale také naše osobní zkušenosti v sekci „Profily“. 

 


